OL
—

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
09/07/2019
ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS
DECRETO N2 30/2017
PROCESSO:|PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N:|  Saldo da 92 e 102 parcela : ) PARCIAL/ANUAL
x ) FINAL
PARCERIA N2:|TC 009/2018
PARCEIRO:]Cento de Apoio Promocional Educacional Santo Hermann José J
CNPJ:]00.244.388/0001-76 | Pperiobo: | o01/06/2019 | A | 30/06/2019

Contagem, 09 de julho de 2019.

Prezada Senhora,

ENcaminno a V. Sa. bocumentacao comprobatoria aa prestagao de contas Final composta dos anexos: ENLCAMINHAIMIEN U DA PRESTAGAU U
~AS, RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA, CONCILIACAO BANCARIA, EXECUGAO DE RECEITAS E DESPESAS, RELAGAO DE PAGAMENTO!
DEiONSTRATIVO DE MAO DE OBRA UTILIZADA, RELATORIO DE EXECUGAO FISICO / FINANCEIRO, RELAGAO DE BENS PERMANENTE
ADQUIRIDOS/PRODUZIDOS, RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO, DECLARAGAO DE APLICAGCAO DOS RECURSOS NO OBJETO, PARECE
TECNICO , COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO, referente a Parceria firmada entre O CENTRO DE APOIO EDUCACIONAL
PROMOCIONAL SANTO HERMANN JOSE, inscrita sob o CNPJ n2 00.244.388/0001-76 e PREFEITURA DE MUNICIPAL CONTAGEM, inscrita sobo

CNPJ ne 18.715.508/0001-31.

Coloco-me & disposigdo de V. Sa. Para quaisquer informagdes adicignais.

Atenciosamente,

Elizab["i{h %nta de Jesus

TELEFONE:|(031) 3396-4743
NOME DO CONTATO:|Elizabeth Pimenta de Jesus

E-MAIL:lcepacontagem@yahoo.com.br

- ENDERECO:|Rua: Juca Fontes n? 480, Bairro Bela Vista Contagem/MG

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

lima Sra.:
Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DATA:

DESENVOLVI_MENTO SOCIAL.
DECLARACAO DE APLICACAO DOS RECURSOS NO OBJETO

DECRETO N2 30/2017 09/07/2019
PROCESSO:|PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®:] Saldo da 92 e 102 parcela : ))PA:CIAL/ANUAL
X ) FINAL

PARCERIA N2:|TC 009/2018

Acbes de atendimento ao estudante da rede municipal de ensino, no Programa de Educagdo
OBJETO:|Integral, compreendendo as atividades educativas oferecidas aos estudantes pelo referido
programa, em conformidade comas diretrizes nacionais e municipais.

PARCEIRO:|Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José
CNPJ:}00.244.388/0001-76 :

Prezada Senhora,

Na qualidade de titular e representante legal do Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermam José ,
situada a rua Juca Fontes n2 480 Barirro Bela Vista Contagem/MG, inscrita no CNPJ n2 00.244.388/0001-76,
DECLARO que os recursos referentes a 102 parcela do Termo de Parceria n2 009/2018, foram rigorosamente
aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Coloco-me a disposigdo de V. Sa. para quaisquer informacgdes adicionais.

Contagem, 09 de jutho de 2019

EIizabetliZ}%ne\@ de Jesus
186.224.616-53
TELEFONE:|(031) 3396-4743

NOME DO CONTATO:|Elizabeth Pimenta de Jesus
E-MAIL:|cepacontagem@yahoo.com.br

ENDERECO:|Rua: Juca Fontes n? 480 Bairro Bela Vista Contagem/MG

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
llma Sra.:

Marcelo Lino




/
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
, ] b DATA:
SOCIAL.
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO
DECRETO N¢ 30/2017 09/ 07/2019
PROCESSO:|  PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/NE:[Saldo da 92 e 102 parcela || ) PARCIAL/ANUAL
( x) FINAL
PARCERIA N2:{TC 009/2018
Acdes de atendimento ao estudante da rede municipal de ensino, no Programa de Educagdo Integral,
OBJETO:|compreendendo as atividades educativas oferecidas aos estudantes pelo referido programa, em
conformidade comas diretrizes nacionais e municipais.
PARCEIRO:|Cento de Apoio Promocional Educacional Santo Hermann José
CNPJ:]00.244.388/0001-76

O Relatério de Cumprimento do Objeto- elaborado pela organizagdo da sociedade civil,assinado pelo seu representante
legal, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas propostas com
os resultados alcangados descrevendo as agdes programadas e executadas e os beneficios alcangados, ressaltando os dados
qualitativos e quantitativos. O relatério devera conter informagdes sobre:

a. Execugdo do objeto;

b. Alcance dos objetivos;

¢. Meta alcangada, populagdo beneficiada e descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre as situagdes
anteriores, durante e posterior a implantag&o do projeto;

d. Avaliag@o da qualidade dos servigos prestados;

e. Montante de recursos aplicados;

f. Avaliag@o do projeto aprovado em relagéo com o objeto executado;

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao publico-alvo.

h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel.

i. os documentos de comprovagdo do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.

Acgdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:
* Contratag@o

* Administrativo

* Relatorio de Metas Atingidas

* Se Meta ndo alcagada... Porque?

* Total de atendimentos, servigos prestados. Mensal




Metas:
Objetivo especifico Descrigdo da Meta Quantidade Meios de Comprovagdo
inscrigdo e matricula de 100 usudrios
Inscrigdo e matricula (criangas e adolescentes de 05 a 16 100 lista de inscrigdo (trimestralmente)

anos) nas atividades/servigos

Criangas e adolescentes com
experiéncias culturais,
afetivas e de cidadania

Criangas e adolescentes com
experiéncias culturais, afetivas e de
cidadania, através da formagdo de 05
lgrupos de ano méximo 25 usudrios,
divididos por faixa-etdria e/ou por
interesse de atividades.

Relatdrio de desenvolvimento das oficinas (mensalmente)
com lista de participagdo.

Realizagdo de 08 sessdes de
filmes e seguidos de debate
e/ou dindmicas

Realizacdo de 08 sessGes de fi,més e
seguidos de debate e/ou dindmicas,
promovendo o protagonismo juvenil

Lista de participacdo e relatério fotografico das sessdes de
cinema relizadas e debates/dindmicas.

®romogdo de 04 capacitagdes
sobre o Servico de
Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo.

Promogdo de 04 capacitagdes sobe o

Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculo obetendo
equipe qualificada para o]

acompanhamento dos usuarios.

Relatério de capacitagdes de equipe técnica e lista de
participagdo (trimestralmente)

Familiares acolhidos e
encaminhados

Familiares acolhidos e encaminhados,
quando necessdrio.

Registro dos atendimentos, orientagdes e/ou
encaminhamentos realizados (trimestralmente)

Prevemos cerca de 30 familias
orientadas

Prevemos cerca de 30 familias
orientadas sobre os servigos oferecidos

Lista de participag@o e relatoério da reunido
(trimestralmente).

Justificativa (caso as metas néo tenham sido cumpridas) e Indicadores:

Vi

Contagem, 09 d

lho de 2019.

\
i

Elizabe'fl}/ P'Eaj{a”de Jesus\'

" TELEFONE:|(031) 3396-4743 b

NOME DO CONTATO:

Elizabeth Pimenta de Jesus

E-MAIL:|cepacontagemyahoo.com.br

ENDEREGO:|Rua: Juca Fontes n2 480 Bairro Bela Vista Contagem/MG

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

llma Sra.: . ) ;
Luzia Maria Ferreira
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA: )
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.. |
09/07/2019
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
DECRETO N2 30/2017
PROCESSO:|PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/Ne: Saldoda 92 e 102 parcela  |)PARCIAL/ANUAL
( x) FINAL
PARCERIA N2:{TC 009/2018
PARCEIRO:|Cento de Apoio Promocional Educacional Santo Hermann José -
CNPJ:|00.244.388/0001-76 PERIODO: 01/06/2019 30/06/2019

Ey~anlentissima Senhora,

contendo:
Conciliagdo bancaria

Relagdo de Pagamentos

=S s I = )

Atenciosamente,

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. Para quaisquer informacg8es adicionais,

Contagem, 09 de julho de 2019.

Execucdo de receitas e despesas

Demonstrativo de M3o de Obra utilizada
Relatdrio de Execugdo Fisico/Financeiro
Relatério de Bens Adquiridos/Produzidos

Elizabeth Piﬁée Jesus

Encaminho a V. Sa. Documentagdo comprobatdria da prestagdo de contas, referente ao Relatério de Execugdo Financeira elaborado
pela organizacdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa e fase do termo de
fomento e colaboragdo, com a descrigdo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugio do objeto,
inclusive, indicando as receitas, as despesas e os rendimentos das aplicagdes financeiras, bem como o saldo da conta se houver,

TELEFONE:

(031) 3396-4743

NOME DO CONTATO:

Elizabeth Pimenta de Jesus

E-MAIL:

cepacontagem@yahoo.com.br

ENDERECO:

Rua: Juca Fontes n2 480, Bairro Bela Vista Contagem/MG

llma Sra.:

Secretdria Municipal de Desenvolvimento Social

Luzia Maria Ferreira
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DATA:

RELACAO DE PAGAMENTOS
DECRETO N¢ 30/2017

09/07/2019

} : PARCIAL/ANUAL
PROCESSO:|PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N2:|Saldo da 92 e 102 parcela () / —

(x ) FINAL

PARCERIA N2:|TC 012/2018
PARCEIRO:|Cento de Apoio Promocional Educacional Santo Hermann José
CNPJ:{00.244.388/0001-76 | PERIODO:|  01/06/2019 | A [30/06/2019

COMPROVANTE DE DESPESA
Ne DE N¢ DO CHEQUE OU

CREDOR CPF / CNPJ ESPECIE o ORDEM DE VALOR (R$)
ORDEM (TRANSFERENCIA) N2 (*) DATA PAGAMENTO

01 GPS - Guia de recolhimento GUIA 052019 03/06/2019 850485 R$ e 3, lém
02 FGTS - Guia de recolhimento GUIA 052019 03/06/2019 850487 R$ o 212,33
03 Maria da Gloria Alves Santiago (Rescisdo) 742.078.496-53 CTRC 06/2019 03/06/2019 850488 R$ - 3.244,72
04 Maria Marta Borges e Silva (Rescisao) 311.484.846-04 CTRC 062019 03/06/2018 850489 R$ . 4.829.45

Total RS 11.450,42

Contagem, 09 de julho de 2019.

Elizabe in IsdeJesus Reinalgo Diniz SouXa
6.224.676-53 041.085.756-44

=




https://consulta-crf.caixa,gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFslmprimirPapel.asp J,L

LT | VOLTAR |

CAILX,

CAIXA ECONGIMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 00244388/0001-76
Raz&o Social: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
Endereco: RUA JUCA FONTES 480 / BELA VISTA / CONTAGEM / MG / 32010-290

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lej 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

débitos referentes a contribuicGes e/ou €ncargos devidos, decorrentes
das obrigagSes com o FGTS.

Validade: 27/05/2019 3 25/06/2019

Certificacdo Nimero: 2019052700330002056145

Informag&o obtida em 28/05/2019, as 14:33:10.

171

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprlmirPapel.asp
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@@ me: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE

CPEICNPJ % 00.244.388/0001-76

28/05/2019

26/08/2019

641780325641780




Yahoo Maijl - Emiss&o de Certidso de Débitos Tributérios -
Emissdo de Certiddo de Débitos Tributarios
siareadm@fazenda.mg.gov.br
Para: cepacontagem@yahoo.com.br
Data: terca-feira, 30 de abril de 2019 10:45 grT
: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

e e e ——— . CERTID’AO”.EMITIDAEM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS o 80/04/2019
Negativa ' CERTIDAO VALIDA ATE:
29/07/2019

' LOGRADOURO: RUA FONTES o NUMERO:
: COMPLEMENTO: | BAIRRO: BELA ISTA CEP; 3_20_1029;)
: DISTRITO/POVOADO: fMUNlCIP:o: CONTAGEM ‘UF: MG

: Passivo acima identificado que vierem a ger apuradas, ¢é certificado que:

‘expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agio de Separagéo judicial, divéreio, ou de partilha
unido estavel e de escritura prblica de doagio de bens iméveis, esta certiddo somente terg validade se
‘dcompanhada da Certidio de Pagamento / Desoneragio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005,

' Certidéo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do Sujeito passivo em Fase
‘Administrativa oy inscritos em Divida Ativa,

IDENTIFICAGAG T NOmERG DOPTA P DESCRIGAO

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada através de aplicativo
disponibilizado pela Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na
internet: http://www.fazenda.mg.gov.br => Empresas => Certificagso da
Autenticidade de Documentos.

 CODIGO DE CoNTROLE DE CERTIDAC: 2018000350569823

o
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18/03/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradon'a-Geraﬂ da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
CNPJ: 00.244.388/0001-76

Esta certidso ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente fe@ergnvo,‘para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculadog Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contnbung:oes Sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certido esta condicionada a verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 12:48:10 do dia 18/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/09/2019.

Cédigo de controle da certidzo: A80E.E141.DDD9.BBZ§

Qualquer rasura oy eémenda invalidarg este documento.

1/1
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pégina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S . HERMANN JOSE
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 00.244.388/0001—76

Certiddo n°: 167580080/2019
Expedigdo: 11/02/2013, As 13:40:26
validade: 08/08/2019 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigédo.

Certifica-se que CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. g ,HERMANN JOSE
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

00.244.388/0001-76, Nio coNsTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo séo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estédo atualizados até 2 (doisg) dias

anteriores & data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddio atesta a empresa em relagado

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal guperior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados

necegsarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclugive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, 2 custas, ¢
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante O Ministério Pdblico dc
Trabalho ou Comissdo de Conciliagéo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst . jus . bx
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W:;F 'm J Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 503-7

Conta corente 76774-3 CENTRO DE APOIO PROMOCION
Periododo 40 01/06 /2019 até 03708 2019

uwps.y aapj.vu.vuu.usy haay A L T VRV S

4+

/

(G338241505837339014
24/06/2019 15:13:27

extrato
Lancamentos
Dt, Dt Ag.origem  Lote Histérico Documento va

balancete movimento ‘9" g lorR$  Saldo
31/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/06/2019 4826 11908 103 Cheque Pago Outra Ag?ncia 850.485 3.163,92 D -
03/06/2019 4826 11845 103 Cheque Pago Outra Ag?ncia 850.487 ( 212330 —
03/06/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.488 « 3.244 72 D—
03/06/2019 1981 13078 102 Cheque Compensado 850.489 4.829,45 D~
03/06/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 11.450,42 C
03/06/2019 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo Atual 0,00 C
Invest.com Resgate Autom. 4.837,31 C
Saldo 4.837,31C
Juros 0.00
Data de Debito de Juros 28/06/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2019
Saldo de fundos de investimento

4.837,31

BB Renda Fixa 500

OBSERVAGOES :

Transagdo efetuada com sucesso por: JB318942 ELIZABETH PIMENTA.

24/06/2019 15:13
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5 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 24/06/2019 15:11:53
Cliente
Agéncia 503-7
Conta 767743 CENTROA P E S H JOSE
Més/ano referéncia JUNHO/2019
BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2019 SALDO ANTERIOR 18.792,89 894,795441
03/06/2019 RESGATE 11.450,42 545103368  21,005960825 349,692073
Aplicagdo 19/03/2019 7.170,70 341,364966
Aplicaggo 15/05/2019 4.279,72 203,738402
04/06/2018 RESGATE 2.440,10 116,142712  21,009497393 233,549361
Aplicagao 15/05/2019 2.440,10 116,142712
05/06/2019 RESGATE 80,00 3,807167  21,013000048 229,742194
Aplicagao 15/05/2019 80,00 3,807167
24/06/2019 SALDO ATUAL 4.837,31 229,742194 229,742194
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 18.792,89
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 13.970,52
RENDIMENTO BRUTO (+) 14,94
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 .
10F (=) i 0,00
.__- RENDIMENTO LiQuiDO 14,94
- SALDO ATUAL = 4.837,31
Disponivel p/ Resg = 4.837,31
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
1OF estimado = 0,00
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
15/05/2019 1.152.555 11.600,00 553,430475 229,742194
Valor da Cota
31/05/2019 21,002445443
24/06/2019 21,055369322
Rentabilidade
No més 0,2519
No ano 2,0196
Ultimos 12 meses 4,2789
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projegéo para 24/06/2019 - Cota: 21,055369322
Transagéo efetuada com sucesso por: JB318942 ELIZABETH PIMENTA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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